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Van-e toítóyvMfi?
Szentes, szept. 26.

Az ország, bátran mondhat 
juk, a monarchia összpolitikusai 
most azon tépelödnek: lesz-e a 
közel jövőben magyar kormány
változás, vagy sem ?

Csupa kétely, találgatás, bi
zonytalanság. Talányokkal állunk 
szemben és kinek-kinek más a 
kombinációja a megoldást ille
tőleg.

Egyik közös államhivatalunk
ban működő, magasállásu, nagy 
tekintélyű vezető politikus ókép
pen vélekedik:

— Kormányválság van, de 
nincs- Van miniszterelnökválság, 
de csak odahaza, Budapesten. 
Itt, Pécsben, nincsen. Szó sincs 
róla. De hát miért is lenne ? 
Az alkotmányos államtényezők 
legfőbbje, a király nagyon meg 
van elégedve az Ő jelenlegi ma
gyar miniszterelnökével. És mi
ért ne volna Lukácscsal meg
elégedve ? A király leghőbb kí
vánságait teljesítették Lukács és 
Tisza. Miért bocsássa hát el 
őket ? Talán, mert az ellenzék 
kívánja ? De hát melyik ellenzék 
nem kivánta 1867 óta a király
nak kedves miniszterelnöke tá
vozását.

— A király azt látja, hogy a 
parlamenti többséget képező 
munkapárt egységesen, legalább 
külső megnyilatkozásában egy
ségesen támogatja a Lukács
kormányt. A királynak továbbá 
hírül hozták, hogy a törvény- 
hatóságok túlnyomó többsége 
bizalommal viseltetik a Lukács
kormány iránt, Leszürődött meg
győződés tehát, hogy ez a kor
mány az ország többsége bizal
mának letéteményese- Végül s 
nem utolsó jelentőségű súllyal 
esik a Lukács serpenyőjébe az
a tény, hogy a király összes

kedves emberei között Lukács 
volt eddig az egyetlen, aki a 
guvernementális szempontból kár- 
hozatos obstrukciónak erősza
kos letörésére vállalkozott.

— A korona felfogása szerint 
tehát mi okból kellene eltávolí
tani azt a kormányelnököt, aki 
szállította a véderőja vasiatokat 
és helyreállította az ország rend 
jét. Én jól tudom, hogy ez 
nem rend. De hát ez mit sem 
változtathat a korona álláspont
ján, Nem változtat mindaddig, 
amig alulról, kitörő dinamikus 
erők meg nem változtatják a 
formációt.

— Mi, beavatottak, látjuk, 
hogy magában az egységes 
munkapártban' feiszinre töiekíjzik 
az az áramlat, amely sajnálko 
zással látja mindenkor vallott 
programmja, a demokratikus vá
lasztójogi reform háttérbe szo
rítását. Akik a választójog érde
kében szívesen fognának kezet 
azokkal, akik közű1 sokaknak a 
parlamentből való kidobatásánál 
kell segédkezniök. Mihelyt elő 
fog állni az a kellő tekintély, 
aki ki fogja kiáltani: „Ide mel
lém, a választójog hívei!‘‘ —
egyszerre le fognak omlani a 
párthüség elválasztó falai, el fog
nak simulni a gyűlölködés szeny- 
nyes hullámai és egy táborban, 
illetve kettőben lesznek a vá
lasztójog barátai s ellenségei. 
S mi lesz akkor a Lukács feje ? 
Ki íog törődni vele ? Ezüst tál
cán fogják fölkínálni a béke és 
az engesztelődés oltárán. És pe
dig királyi szankcióval.

—  De hát mindez még csak 
álmodozás. Hol van az a te
kintély, hol az a vezérfórfi, aki 
elő mer lépni a homályból ? 
Még jó ideig kell várnunk és 
nyugodjunk bele. Lukács
László a jövő hó Iuiy«>mán be- 
köllözködik a Szentgyörgytéri 
miniszterelnöki palotába

A delegációk 
ülései.

A miniszterek Budapesten.
Budapest, szept. 26.

A delegációk albizottságai legna
gyobbrészt befejező k tanácskozásai
kat s üléseiket a jövő hét közepéig 
elhalasztották. A jövő héten még a 
tengerészeti albizottság tart ülést, 
hogy Montecuccoli megtegye azokat 
az előterjesztéseit, amelyek tegnap 
az osztrák delegáció albizottságaiban 
hangzottak el.

Az albizottságok tanácskozásainak 
befejezése után, valószínűleg a jövő 
hét második felében megkezdődnek 
a plenáris ülések, melyek két-három 
napnál tovább alig tartanak. Szom
baton a delegáció nem tart ülést.

L u k á c s  Lász.iü uiinioztG rölD ök B u 
dapestre utazott. Vele jött Hazai 
Samu honvédelmi miniszter is.

A magyar politikai körökben igen 
élénk élet uralkodik. Az ellenzéki 
pártok nagyban készülnek Kossuth 
Ferenc ceglédi beszámolójára, ame
lyen az összes ellenzéki pártok képvi
selői megjelennek.

Európa és a kül
ügyi expozé.

Rémképek a Balkánról.
Budapest, szept. 26.

Az európai sajtó — mint az előre
látható volt — nagy részletességgel 
foglalkozik Berchtold gróf közös kül
ügyminiszter expozéjával, amely oly 
sötét színekkel ecsetelte a balkáni 
helyzetet s a háborús veszedelmek 
rémét lopta a diplomácia mozgó 
falára.

A „Kölnische Zeitung*1 melegen 
üdvözli Berchtoldnak azt a törekvé
sét, hogy Törökország birtokállomá
nya változatlanul fentartassék s azt 
hiszi, hogy Oroszország hozzájárulá
sával csak pétervári előzetes nyilat
kozatai után jelenthette ki.

A „Deutsche Tageszeitung“ sze
rint a nyilatkozatok célja teljesen 
megfelel á német birodalmi kancel
lár balkánpolitikájának. Berchtold gróf 
expozéja Rómában a legkellemesebb 
hatást keltette s a „Tribuna“ azt

írja, hogy a külügyminiszter nyilat
kozatai Olaszországban a  legnagyobb 
mértékben helyeselhetök.

A párisi körök már több kritiká
val kisérik az expozét, de azért ta
gadhatatlan szimpátiával fogadták. A 
„Temps*‘ azt Írja, hogy a külügymi
niszter a komoly helyzet dacára is 
meg akarta nyugtatni a közvéle
ményt. Ezt az optimizmusát a hatal
mak kölcsönös megállapodásaira ala
pította

A belgrádi körök szintén nagy 
megnyugvással fogadták a külügymi
niszter határozottan békés Balkán- 
politikáját.

Boda Dezső 
kitüntetése.

B u d a p e s t ,  s z e p t. 26

Hónapok ót? sokat írtak az újságok 
Boda Dezső főkapitány távozásáról. 
Elejtett embernek tartotta már min
denki és utódját is emlegették, hol 
egy ambiciózus fiatal gróf, hol pedig 
Krecsányi detektivfönök személyében.

Mindezekre a hírekre alaposan rá
cáfol az a tény, hogy a király Boda 
Dezső főkapitányt a bzent Istváu-rend 
kiskeresztjével tüntette ki A kitünte
tést ugyan még nem közölte a hiva
talos lap, de a rendőrség épületében 
már nvilt titok, hogy a királyi kegy 
rámosolygott a főkapitányra, sót a 
gratulációk áradata is megindult a fő- 
kapitányi szoba felé.

Dr. Boda Dezső Török Iános főka
pitánysága idején lépett az állam- 
rendőrség szolgálatába, amelynek a 
Fejérváry kormány idején a vezetője 
lett. A koalíciós kormány is megtar
totta s nagy ambícióval feküdt neki 
a rendőrség újjászervezésének. Külö
nösen a rendőrtisztikar nívójának 
emelésén fáradozott sokat s ez a fá
radozása fényes eredménnyel is járt.

A Héderváry és Lukács kormányok 
idején is megmaradt állásában Boda 
Dezső, akit nem tudott kikezdeni a 
politika sem s lankadatlan szorgalom
mal dolgozott az államrendörség fej
lesztésén. A személyéhez és műkö
déséhez fűződő szimpátiát nem tudta 
kisebbíteni a rendőrségnek a közel
múlt zivataros időkben való szerep
lése sem s a távozásáról szóló, meg- 
megujuló hirek nem talá’tak komoly 
hitelre.

Olcsó és jó saját 

őrlésű korpa kapható:

Schwarczpéknélméter- 

mázsánként 15 korona.

Viszont eladók

nak engedmény.



.S Z E N T E

A Szraigs— invásár- 
belyi vasit jW B iiB .

Szentes, szept. 26.
A Szentes—hódmezővásárhelyi vas

útról az 1912. év első negyedéről 
szóló üzleti jövedelemre vonatkozó 
kimutatását a magyar államvasutak 
üzletvezetősége megküldvén, az ér
dekeltség végrehajtó bizottsága akként 
intézkedett, hogy ezen háromhavi üz
leti jövedelemből, az érdekeltségi 
tagok osztalékába beszámitandólag, 
előleg gyanánt és a befektetési töke 
arányában 4 százalékos osztalék fizet
tessék ki, amely körülmény feltét
lenül a mellett bizonyít, hogy a helyi
érdekű vasútvállalat folyton fejlődik 
s a befektetési tőke kamatait meg
hozza.

Ezen helyiérdekű vasút részvénye
sei az id. Mátéffy Ferenc örököseinek 
kivételével mind erkölcsi testületek, 
Illetve jogi személyek.

Az 1912. évi első negyedévi tiszta 
nyereményből a következő arányban 
részesednek az érdekeltek:

1. Csőngrádvármegye közúti alapja 
kap 7673 K. 60 fill. 2. Ilmvásárhely 
város 1090 K. 3. Mindszent község 
2180 K. 4. Szegvár község 654 K. 
5. Szentesi tkptár 327 1< 6. Szentes 
Vidéki tkptár 327 K. 7. Szentesi 
Központi tkptár 218 K. 8. Mátéffy 
örökösök 400 K. Összesen 12869 K. 
60 fillér.

Ez az összeg a Szeutesi Központi 
takarékpénztárnál van gyümö'csözö 
betétként elhelyezve s a végrehajtó 
bizottság utasította a társulat pénz- 
tárnokát Kiss Árpádot, hogy ezen 
összeget a takarékpénztárból vegye 
ki s a nevezett részvényeseknek, 
illetve képviselőjüknek szabályszerű 
nyugta ellenében fizesse ki.

2 

f i szerb
fogságba jutott 

honvédek.
Belgrád, szép. 26.

A 7. számú honvéd gyalogezred 
négy közlegénye Szekeres László had
nagy és egy őrmester vezetésével 
tegnapelőtt délután Pancsováról vé
letlenül szerb partra verődött, mire 
egy pénzügyőr lefegyverezte őket. 
A honvédek csónakon gyakorlatoz
tak a Dunán, miközben a csónak kor
mánya eltört és a honvédek, hogy 
életüket megmentsék, mindenáron 
partra kormányozták a jármüvet. 
Körülbelül egy óra járásnyira Belg- 
rádtól, Misnica szerb falu mellett kö
töttek ki a honvédek

Amint partot értek, Szekeres had
nagy két közlegénnyel partra szál
lott, hogy embereket keressen, a 
kik a csónakot kijavítják. Alig tettek 
azonban néhány lépést, elébük lépett 
Jovan Ratofavilics szerb pénzügyőr- 
őrmester és felszólította őket, hogy 
adják meg magukat, különben lőni 
fog. A honvédek hadnagyuk utasítá
sára azonnal engedelmeskedtek, mire 
a fináncörmester a csónakban ülő 
többi három katonát szólította fel, 
hogy szánjanak partra és szintén ad
ják meg magukat.

Néhány perc múlva több pénzügy
őr érkezett oda, akik elszedték a 
honvédektől puskáikat és 500 éles 
töltésüket. A foglyokat ezután bekí
sérték Belgrádba, a hol átadták őket 
a katonai parancsnokságnak. Tegnap 
és ma egyenként hallgatták ki a

magvar honvédeket, akik egyetlen 
szerb származású baka kivételével 
szót sem tudnak máskép, mint ma
gyarul. A kihallgatás ezért nagyon 
vontatottan történik. Még nem tud 
ják, mi lesz a honvédekkel, lehet, 
hogy bántatlanul elbocsátják őket, 
nincs azonban kizárva, hogy kémke
dés miatt eljárás indul ellenük.

A 7. számú honvéd gyalogezred 
itteni zászlóaljának parancsnoksága 
már tegnap értesítést kapott arról, 
hogy Szekeres hadnagy és öt ember 
szerb területen fogságba jutott. Az 
állomásparancsnokság azonban nem 
tud részleteket az esetről.

Közlekedési 
ügyünk javulása

Szentes, szopt. 26.
A városi mérnöki hivatal már ösz- 

szeállitotta az 1913. évi költségve
téshez a közlekedési utak. járdák és 
csatornákra vonatkozó jelentését. Eb
ben benn foglaltatik a belterületi 
utak tisztántartására vonatkozó költ
ség is Az előirányzat a takarékos
ság korlátái között mozog, azonban 
határozott javulást mutal az előző 
éviekkel szemben. Müutak javítása, 
seprési é s  locsolási költségeire elc- 
irányozlatott 2620 korona. Nem sok, 
de nem is kevés.

Útépítésre és utrendezésre a ja
vaslat nagy gondot fordít így a piac
tér téglaburkolatát sok helyen fel kell 
emelni és kijavítani, mert lesüppedt 
és a víz megáll rajta. A keramit ut 
mellékét a piactértől a Kurca-hidig 
ki kell javítani, a keramit-ut mentén 
a téglaburkolatot fel kell szedni, 
mert a burkolat most nincs esésben* 
lefektetve s a vizet nem lehet le
vezetni.

A Kossuth Lajos-utcában uj asz
faltjárda építendő. Szentesnek ez az 
utca-korzója, mindezen munkálatokra 
tetemes összeg veendő fel, melyet 
annál szívesebben engedélyez a vá
rosi közgyűlés, mivel ez az utca a 
legforgalmasabb.

Járdák és keresztjárdák javítására 
is sürgős szükség van. Egész sereg 
utcában a keresztjárda alacsonyab
ban fekszik, mint az úttest, ennél
fogva a keresztjárdák sárral vannak 
esős idő esetén elborítva s közle
kedni rajtok alig lehet.

Csatornáink, hídjaink és átereszeink 
is javításra szorulnak, mert addig is, 
mig az általános csatornázás be lesz 
hozva, a meglevőket gondozol és 
fentartani kell. Bizony óhajtandó 
volna ha a csatornázással és vízve
zetékkel mi hamarább tisztában le
hetnénk. Tudja mindenki, hogy ezek 
a közmüvek sokba kerülnek, de 
majd ha a lakosság látja ezeknek ál
dást hozó hasznát és élvezni fogja 
az azzal járó kényelmet, nem fogja 
sokalni a rajok fordított kiadást.

A Nagyvölgy-csatorna, mely egyik 
fövizlevezetö csatornául szolgál, szin
tén kimélyitésre és rendezésre szo
rul. A csatornában állandóan van 
nagymennyiségű álló viz, mely nyá
ron át büzhödtté válik s terjesztője 
a miazmatikus betegségeknek. E el
men 6500 korona van előirányozva, 
melyből sokáru munkát lehet ügyes 
beosztás mellett elvégezni.

Mindezek azonban a jövő évre 
szólanak; csak arra vagyunk kiván
csiak, hogy az öntöző készülék, 
melyre már az idei költségvetésben 
is van fedezet, mikor fog létesittetni ?

Egyébként a javaslat megfelel a 
közszükségleteknek s tekintetbe veszi 
a város teherviselési képességét is.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, szept. 26.

— Korai halál. Egy nagyremé
nyekre jogosító fiatal ember ’ölt 
idő nap előtt a sirba. Szathmary 
Dezső Csongrádmegyének t. jegyzője 
f. hő 25-én este 6 órakor kim' It. 
Baja már régebbi ke'etű volt s é.ék
kel ezelőtt nyugdíjazni kellett, mig 
végre szenvedéseitől megváltotta a 
halál. Kedves, előzékeny, udvarias 
ember volt. Temetese a mai nap 
délután 3 órakor lesz a Tóth József- 
utcai gyászházból.

— Aki msgunta az óletét. L. M. 
szegváii lakos magánzónö aki már 
megette kenyerének javát, bizalmas 
viszonyban volt egy emberrel. A férfi 
kihasználta a nő odaadó szerelmét és 
gyöngeségét s annak házát magira 
íratta. És bekövetkezett újra a már 
számtalanszor ismétlődött história: 
kidobta az asszonyt. Szegény asszony 
elkeseredésében a vonat kerekei alá 
akarta magát vetni, hogy zaklatott 
élete a háláiban találjon megnyugvást. 
Az állomási személyzet azonban ész
revette az öngyilkossági kísérletet s 
pár pillanattal a robogó vouat meg
érkezése előtt rántotta le a síneken 
keresztben fekvő asszonyt a vonat 
elöl. A kiállott izgalmak azonban a 
szegény asszony idegeit annyira meg
viselték, hogy be kellett szállítani a 
Szentesi közkórházba, ahol a gondos 
ápolás folytán már jobbau érzi magát. 
Egyébként szolgalmi jogának érvé
nyesítését dr. Fenyvesi Adóit szentesi 
ügyvédre bízta, aki a lelkiismeretlen 
tulajdonosok ellen megind mtta a 
keresetet.

— E romlott dudák. Nem olyan 
dudák romlottak el, amilyenekkel 
csárdákban szoktak muzsikálni, hanem 
betonból készült dudák, amelyeken 
nem hangokat, hanem vizet szoktak 
ereszteni, tehát betonátereszek Kis- 
tökén ugyanis a Piti Péter 278 sz. 
tanyaföldje, a szomszédos Virág Bá
lint és Varga István földjeik között 
levő mezei dülöúton három vízleve
zető csatorna elavulása folytán teljesen 
elromlott s ennélfogva a vizet nem 
hogy leereszti, hanem megfogja. Az 
odavaló mezőőr bejelentette az esetet 
a főkapitánynak, aki a tanács utján 
intézkedni fog átereszek sürgős 
kijavíttatása iránt.

— Kutyaharapás. Cserna Rozália 
fiatal cselédleányt, aki Csányi keres
kedőnél szolgált, tegnap Molnár levél 
hordó kutyája a bokáján megharapta. 
A leányt azonnal bevitték a várme
gyei közkórházba, ahol sebét kimos
ták s gyógykezelés al« vették. Egy
idejűleg a rendőrfőkapitány utasította 
Misztrik Károly városi állatorvost, 
hogy az ebet vegye megfigyelés alá, 
vájjon nem veszett-e? A jelek eddig 
arra mutatnak, hogy az eb egész
séges. de harapós természetű. Igazán 
csodálatos, hogy még a mai napig is 
tart valaki harapós kutyákat bent a 
városban. A közbiztonság nálunk jó 
lábon áll, a körmönfont gazembertől 
pedig nem véd meg a harapós kutya 
sem, legfeljebb az ártatlan embernek 
és gazdájának okoz betegséget és 
kellemetlenséget.

— Mérget ivott kisleány. Tegnap- 
előtti lapunkban megírtuk, hogy Harsá
nyt Piroska 12 éves leányka tévedésből 
marólúgot ivott s be kellett szállítani 
a szentesi közkórházba. Mint a kór
háztól bennünket értesítenek, a gon
dos kezelés folytán a kis leány már 
jobban érzi magát s pár nap múlva 
gyógyultan hagyhatja el a kórházat.

— Időjárás. Változóan felhős idő 
várható, lényegtelen hőváltozással és 
elvétve csővel.

I és V I D É K E“_______ ________

Az ellenzék 
akciója-

Budapest, szept. 26.
A parlament egyesült ellenzéke a 

Ház elnapolásának idejét arra hasz
nálja fel. hogy az ország minden ré
szében népgyüléseket tartson s igy 
hódítsa a maga részére a közvéle
mény támogatását. A jövő vasárnap 
és október első felében a szélrózsa 
minden irányában elszélednek az el
lenzéki képviselők, hogy fulmináns 
beszédek keretében vázolják a par
lamentben és Becsben történt esemé 
nyékét.

E gyűlések között Kossuth Fere 
ceglédi beszámolója után Battbyán 
Tivadar gróf beszámolója tarthat szá. 
mot a legnagyobb érdeklődésre. Batt
hyányi beszámoló kőrútjára az ellen
zék Í0 —15 tagja kiféri el.

A jövő vasárnap Battonván Vertárt 
Etele, a függetlenségi és 48 as párt 
tagja tart beszámolót, melyen Kele
men Béla, Justh János. Kun Béla, 
Bikády Antal és Faragó Antal képvi
selők is részt vesznek.

Fegyverre I
Fegyverre!

Szerb izgatás a háborúra.
Budapest, szept. 26.

Szerbiában szakadatlanul folyik az 
izgatás a Törökország elleui háború 
mellett. A belgrádi lapok hasábos 
tudósításokat közölnek kegyetlenke
désekről és mészárlásokról, amelye
ket macedóniai albánok Törökország
ban lakó szerbeken követtek el. 
Ipekben az albánok kifosztották a. 
szerbek boltjait. Állítólag tömegesen 
menekülnek szerb családok Török
országból.

Mindezek a tudósítások ellenőriz
hetetlenek, de kiszínezve és nagyítva 
tápot adnak a szerbek harci kedvé
nek s bizonyos körök háborús vellei- 
tásának.

Beavatottak tudni vélik, hogy Pé
ter király katonai környezete is haj
lik a háboruskedv felé. A hadügyi 
kormány pedig állítólag csak azért 
fejt ki ellentállást ez ellen, mert a 
szerb hadsereg még nincs felszerel
ve. Igyekszik elfojtani a katonatisz
tek terrorizmusát akik mindenáron 
a háború megindítását követelik.

De éppen a bizonytalan helyzet az, 
mely gazdasági krízissel fenyegeti 
Szerbiát. A riasztó hírek óriási de
pressziót gyakoroltak a gazdasági 
viszonyokra.

Péntek, szeptember 27. _

S z í n h á z .
Műsor.

Pépteken: Ártatlan Zsuzsi, ope
rett. Félár.

Szombaton: Kis gróf, operett. 
Vasárnap délután: Gül Baba. 
Vasárnap este: Kis gróf.
A rablólovag. Tegnap este a siker-

jegyében adták elő Bíró Lajos remek, 
szinjátékát, »A rabiólovágót.« Az elő
adás minden tekintetben kifogástalant 
volt. A címszerepben Margittai Gyula 
nagyon jól megállta helyét, de pom
pás alakítást nyújtott partnere Dezséri 
Emma is, aki minden alkalommal 
újabb és újabb tanujelét adja fényes 
művészi tehetségének és tudásának. 
A szépszámú közönség mindvégig 
meleg érdeklődéssel kisérte a darab 
folyását, melynek élvezhetőségét a. 
többi szereplők is előmozdították.
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Hirekmindenfelől
__ Halottrabló leány. Szatmárné

metiből jelentik: Tegnap reggel meg
halt Joszt Helén nevű leány. Barát- 
nóie Ferenczi Erzsébet feltörte a ha
lottas kamrát és elvette halott barát- 
fjének ékszereit. A halottrabló leányt 
letartóztatták.

— Déva víz alatt. Déváról jelentik : A 
Maros reggelre elöntötte a külváros vala
mennyi utcáit. A külső részekben 
csak csónakon lehet közlekedni. Al
kuétól Paulisig az egész Marosvölgye 
víz alatt van.

— Öngyilkos miniszteri fogalmazó.
Ma délután félegykor Belovics Imre 
belügyminiszteri fogalmazó Mész-utca 
20. számú lakás n revolverrel főbe 
lőtte magát és azonnal meghalt. Szo
kása szerint déli tizenkét órakor jött 
haza. A szalonba ment, mig felesége 
az ebédlőben foglalatoskodott. Épen 
a levest tálalta fel. amikor a szalon 
irányából dörrenést hallott. Berohant s 
férjét a szoba padlóján vérben fet- 
rcngve találta. Mire orvost hívtak, 
már halott volt. A golyó az agyvelőt 
járta keresztül. Hogy mi késztette 
végzetes tettére, azt nem tudják.

— Száz birka a vonat kerekei 
alatt Makóról jelentik: Makóról Sze
ged felé menő délutáni személyvonat 
tegnap véres kerekekkel, nagy ké
séssel crt be Szegedre. A vonat út
közben valóságos tömegmészárlást vitt 
véghez. A Deszk és Gizella-kitérő 
közötti útvonalon, amely báró Gerliczy 
Ferenc birtokán vezet keresztül, egy 
békésen legelésző juhnyájat a szó
szoros értelmében legázolt. A juhnyáj 
pásztora valahol messze furulyázott 
és nem törődött a gondjaira bízott 
juhokkal s igy esett, hogy az okta
lan állatok valósággal sorakoztak a 
sínek közt. A személyvonat mozdony- 
vezetője már messziről látta a síne
ken legelésző juhokat, de nem féke
zett, mert azt gondolta, hogy a dü
börögve közeledő vonat elöl is meg
futnak. Nem igy történ’, mert a birkák 
nekifutottak a vonatnak. Mintegy száz 
juhot ölt meg a vonat.

— Öngyilkos jegyesek. A délkali
forniai San-Diegóban borzalmas ön- 
gyilkosságot követett el Folson állam
ügyész és menyasszonya, egy gazdag 
bankár lánya. Folson és menyasszonya 
automobilozni mentek. Amikor a kocsi 
egy hegyszakadékba ért, Folson el
eresztette a kormányt és átölelte 
menyasszonyát, úgy, hogy a kocsival 
együtt a mélységbe zuhantak. Napok 
múlva akadtak csak holttesteikre.

— Osztálysorsjátók. Az osztály
sorsjáték mai húzásán 10.000 koronát 
nyertek: 2479 23072 23173. 5000 
koronát nyertek: 4963 18153 101074. 
4000 koronát nyertek: 15056 16844 
18219 25853 28543 28709 35231
37334 37934 42773 51383 51578
62330 53136 57994 60606 61444
61867 65407 66199 70132 71628
8lol)9 82331 82890 85653 87689
?Oe39 91800 944S4 102346 103133 

iZ? 109692- Ezenkívül kihúzták 
az 1000 és 500 koronás nyeremény-
számokat.

péntek, szeptember 27.__________

Nyomtatványokat
legszebb és legdíszesebb 
kiállításban legolcsób

ban készit a

Szentes és Vidéke
könyvnyom d ája  

P e t ő f i  , i .  5 .  s z á m

Közgazdaság.
A lisztüzlet helyzete.

A malmok és kereskedők részéről 
állandó a panasz, hogy a lisztuzlct 
helyzete nagyon rossz. A malmok 
azt remélték, hogy a második fel ív
ben javulni fog a helyzet, de a rak
tározási és kamatveszteségi terhek 
még mindig óriási terheket rónak a 
malmokra Szeptember elsején lejárt 
az. üzemkorlátozás és azóta a mal
mok raktárai ismét túl vannak hal
mozva áruval. A búza ára nagyon 
kedvezőtlenre billenti a malmok őr
lési mérlegét.

Gabonatőzsde 
Szentes, szeptember 26.

Búza októberre . . . .  11*18 fc 
Búza 1913. áprilisra . . 1171 r 
Rozs októberre . . . .  9*46
Tengeri augusztusra . . 1010 * 
Tengeri szeptemberre . . 9*54 .
Tengeri 1913. májusra .* 7 6l p 
Zab októberre . . . .  10'30
Zab 1913 áprilisra . . . 10 44 *

„K is ü s tö m ö n “
saját magam által főzött törköly

p á l i n k a
literjé t 1 K 40 fillé rért árusítom. 
K itűnő zamatéról egyetlen vé

telnél is meggyőződhetik. 
Legjobb minőségű saját szüre- 

telésü

b o r a i m a t
ajánlom a tisztelt fogyasztó kö
zönség figyelmébe, úgyszintén 
saját pörkökölésü kávéimat, fű
szer-áruimat a legolcsóbb napi 

áron árusiíom. 
Lakodalmakra kölcsön-

e d é n y t
adok. — A gazdaközönségnek 
ajánlom saját őrlésű és Zsoldos
korpát a legolcsóbb napi árban, 
valamint szemes tengerit, dercét. 
384 Tisztelettel

Berkoyits Ármin.

teljes füszerüz.et bérén 
dezés o’csó áron eladó. 
Értekezni lehet Kovács 

Mihály füszerkereskedőnél, Kur 
caparti-utca- 450

V ilá g h ír ű
m ű v é s z n ő k
Ivonne de Treville, Petráss Sári, 
Arnoldsou Sigrid, Fedák Sári, 
Medgyaszay Vilma, Berki Lili 
Szamosi Elza, satöbbi 
mind, mind az egész ország hölgy
közönsége csakis Dr. BÍRÓ-féle 

törvényesen védett

HAVASI GYOPÁR
K R é M C T

----- használ. ~ ---
Nagy t é g e ly ..................... 1. K
M osdőviz.......................... 1. „
S z a p p a n ...........................70 f.
P ú d e r .....................................É K

Főraktár:
Dr. BÍRÓ gyógyszertára

K o l o z s v á r .  82
Kapható m inden gyógyszertárban

és drogériában____________

R E 6  É N y.
Harc a milliókért.

Irta: X. M. Fordította: A. J. 
ELSŐ RÉSZ. 37.

ügy, ho"y csakhamar képes volt 
tisztes munkával is megkeresni ke
nyerét.

Bírd Jánosnak későbbi cinkosa 
azonban más terveket szőtt. Páris 
bankárait és kereskedőit akarta k - 
zsákmányolai, amennyiben váltó-tat 
hamisított és hozott forgalomba. De 
midőn már elég ügyesnek és biztos
nak érezte magát munkájában, be
látta, hogy egy az üzleti életben 
jártas társ nélku, egyhamar nem 
fog boldogulni. Eleinte hiába kere
sett ilyen társ 31 s különböző szédel
gések árán sietett célját kivinni, 
melyek miatt majdnem az esküdt
szék elé került. Különben is beletö
rött a bicskája, mert rövid idő köz
ben háromszor fogta el a rendőrség 
és nehány havi fogházat is kapott, 
ahonnan kiszabadulva más uton-mó- 
don akar a tehetségét érvényesíteni.

Ne kövessük tovább e sötét exis- 
tentia életfolyamát. Éveken át tar:ott 
nyomor után egy sikerült csalása 
nagyobb pénzösszeghez juttatta. Más 
környezetet keresett : Lorbac gróf 
név alatt a kétes világba menekült, 
ahol Bird János — az ismert álnév 
alatt — föltalálta s megismerte.

Szövetkezésük alatt, a két cinkos 
számos hamis váltót bocsátott a 
világba, ami nagyvilági külsejük, dí
széé ruházatuk és kölcsönzött címük
nél fogva si-.érült nekik.

Bird J nos legutóbbi találkozója 
után gyalog a Rue d’Amsterdam 
f t l s  m e n t  é s  egy nagyúri palota ka
puján kopogott.

Az ajtót inas nyitotta fel, mely 
vörös mellényt, fekete posztó nadrá
got és szürke kamáschnit hordott.

— Villars Móric ur itthon van ?
— kérdé Bird.

— Uram későn jött haza, — 
válaszolt a szolga — és azt hiszem, 
hogy még ágyban van. Ma délelőtt 
különben egyáltalán nem fogadhat 
látogatást.

— Átadhatja urának névjegyemet,
— I.é.dé Bírd, miközben elegáns 
névjegyet vett ki tárcájából, melyen 
Précy báró nőve állott.

— Átadom a komornyiknak — 
válaszolt a szolga, — aki uramhoz 
fogja önt vezetni ha már ébren van. 
Szíveskedjék beléni!

A szolga bekísér te a látogatót egy 
szűk udvarba, melynek hátterében 
egy lovász kocsit mosogatott, aztán 
egy váróterembe vezette, ahol egye
dül maradt.

Tudjuk, hogy Bird Jáno3 ismerte 
Valentiné nagybátyját, de ez volt az 
első alkalom, hogy meglátogatta. 
Hirtelen meggazdagodván, az egy
kori bronzgyáros e kis házat vette 
meg, melyben jelenleg lakik, kénye
lemtől körülvéve.

Itt él ámbár elég fényűzően, de 
óriási jövedelmeihez képest mégis 
szerényen. Szakácsnő, komornyik, 
szolga, kocsis és lovász az összes 
cselédség, mely különben egy magá
nos ur számára, mely társaságokat 
alig fogad, tökéletesen elég, különö
sen, ha tekintetbe vesszük, hogy 
többszőr van lakásából távol, mint 
otthon.

Egy nyitott ős egy csukott kocsija 
van, melyet az időjáráshoz képest 
használ fölváltva. Három ló van az 
istállóban, melyeknél fösuly a kitar
tásra van fektetve.

(Folyt köv.)

Apróhirdetéseket
15 szóig 50 fillérért fel

vesz a kiadóhivatal 
J P e tő f i - u . .  5 .  s z ó i n

UÁZÉPITÉSEKET, javitá^okat, lég • 
“  olcsóbb árért Fejes Károly ké
pesített ácsmester készit, Horváth 
Gyula-utca 32. 370

Eladó házak. Csiiiag-u ca 5.
számú újonnan épült házam és 

Simonyi Ernő-utca l l .  s.árnu há
zam szabadkézből eladók, esetleg 
haszonbérbe kiadom. Értekezhetni 
Szép Mihály kőműves-mesterrel. 373

Dr. FEMTVESI ADOLF
ügyvédi irodáját

Kossuth-utca 26- szám alá, az 
emeletre helyezte át.

Az ön cikkei ismeesteask 
lesznek a ..Szentes és 
Vidéke" sok ezer olva
sója előtt, ba felhaazn ál
ja hirdetési rovatunkat.

Kiadó 
úri lakás.

Ugrai Antal vendéglős hibá
nál az emeleten három szobás 
úri lakás, utcai erké! yel, furáé 
szobával és a hozzávaló mellék
helyiségekkel október 24 ikére 
kiadó. 43 f

V anszerenesém  a nagyrab e - 
e sü lt közönség tudom ásá ra  
adn i, h o g y  a N agys. M á íc ffy  
K á lm án ú r  házában Paíöfi- 
utca 4 szám alad a m ai k o r 
sze rin t berendezet bádogos 
üz le te t n y ito tta m , hol a bádo
gos szakm ában vágó m inde n  
m unkáka t e lvá la lok  és m in d e n 
fé le  bádogos m unka  m in d e n  
k o r  készen kapható , azon kívü l 
jav ításoka t gyo rsan  és p o n to 
san eszközlöm . Egyben ké re m  
n a g y ra  becsü lt közönség tám o
gatását. U g yan  i t t  tanu ló  fe l
vé te tik , te ljes  tisz te le tte l 

Berta Gyuia 
bádogos mester.

K o cs if iy S r iö  n & s í y . .

Értesítem a t. gazdaközönsé
get, hogy

bognármühelyenmt
ismét üzembe helyeztem. El
vállalok minden a ; szakmába 
vágó javításokat, uj munkákat 
a legjobb kivitelben és a leg
olcsóbb napi árakon.

U in tn b  homokiutók és minden- 
n llllU Ik , féle jármüvek javítása és 

újonnan való elkészítése. 
Tisztelettel: Sárközi lános, kocsi-

gyártó, Bercsényi-u. IS.
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Az wikOrtk szabója
PAPP FERENC
SZABÓMESTER (v. szabász)
Legsikkesebb őszi öltönyöket, fel
öltőket és télikabátokat Ízléses ki 
vitelben a modern szabászat szerint 

készíti. 369

Valódi angol és skót szövetek 
nagy választékban!

MI A
FIDIBUSZ?
1. A legkitűnőbb

2. A legvidámabb

3. A legolcsóbb

magyar

élclap

Páratlanul népszerű! Mesés képekI 
Rendkívül olcsó!

Eőy SZÁM ÁRA 12 FILLÉR.

E L Ő F I Z E T É S I  Á R A :
Egy é v r e ...................... K 6. —
Félévre 
Negyedévre 
Egy hónapra

K 3 .— 
K 1.50 
K — .50

A „Nap" ujságválialat kiadóhivatala 
Budapest, Vili. Rökk Szllárd-u. 12.

Kérjen mutatványszámot 1 
A F1D1BQ5Z 1905., 1906., 1907., 1908, 
1909. és 1910. évfolyama diszkötésben 
kapható. Egy kötet ára 5 korona. Mind 
az öt kötet egyszerre való megrendelé
sénél 25 százalék engedményt adunk.

ÉKSZEREK  
órák és a legdivatosabb 

m e n y a s s z o n y i és 
nászajándékok, lajtáruk, szemüve
gek, inga-, fa li- és ébresztő-órák; 
A Fischer-féle szabadalmazott be- 
tügyürük óriási választékban, leg- 

jutányosabban kaphatók

Kolodinszky József
ékszerésznél, Szentes, Petőfi-bér- 
ház. Tört arany- és ezüstbeváltás 
vagy becserélés a legmagasabb 

napi árban.
Ugyanott egy ügyes fiú tanuló 
felvétetik, 1—2 gimnáziumot vég

zettek előnyben részesülnek.

5zéKdy Jázsef gőzmalmában
Szentesen

o TI °
o oo o sajá t őrletósü korpa o oo o

nagyon  szép göm btengeri
m in d e n k o r ju tán yos  áron 
kapha tó . V iszo n te la d ó k 

nak , vagy nagyobb m eny- 
ny iség  véte lénél á renged

mény.

Egy e g é s z  és három negyed

Szentes-Vidéki takarék
pénztári részvény eladó.

Bővebbet lapunk kiadóhivatalában 447

Legolcsóbb bevásárlás 
Kása Sándor nagy keres-
I rc d n n ó l  aho1 clcsó naP' ár" 
KtUUIIol, ban ]ehet kapni ár
pát, kukoricát, szénát és szecskát, 
úgyszintén felvágott tűzifát. M e- 
szet, cementet, kő- és faszenet, 50 
k iló tó l kezdve házhoz szállít 376

M in d e n fé le  g a b ona  a lég 
m agasab b  n a p i á lb a n  

m egvé te tik .

B  o h n - fé ie  szaba da lm a
z o tt  vö rö s - és ká trá n yo - 

zo tt-cse rép  kaph a tó

Eladó házak és
tplkpk Tóth József-utca 28- IGlnvn. SZilmu Bocskai- 
utcai 18. számú ház, Kurca-parti 
utca 52. számú ház, Szent Anna 
utca 13|a számú telek, Gyopároa 
gyógytürdfn 300  négyszögöles 
báztelkek, olcsón, kevés pénzzel 
megvehetők. Úri lakások kiadók. 
Értekezni lehet P o 11 á k Gé
z á v a l ,  Sarkady Nagy Antai- 
utca 5 számú háznál J 195

Hirdetéseket
a legjutányosabb áron 

felvesz a

kiadóhivatala Petőfi-u, 5.

SSBB3
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A B S rtokok. A Temes megyei 

Sipeten levő 
Beniczky-íéle

874 kát. hold területű birtok eladó.
V a sú tá llo m á s  Széphely (Zsebely) honnan m ü u t vezet a b ir to k ra . A ta la j p rím a  
fekete . A  b ir to k o n  van elegendő gazdasági épü le t és egy igen jó l  jövede lm ező  

gőzmalom. Á ra  kát. ho ldankén t 1 25 0  K , de elegendő ho ldankén t 10 0  K , le fize tés is . 

Soösdon a M o ric tő ld i vasú tá llom ástó l 7 k iló m é te rn y ire  eladó

465 kát. hold birtok
h o ld a n k é n t 1100 koronáért. H o ld a n k é n t van 80 0  K , te h e r. A  ta la j söté tbarna. 

S u rján -Z s ibo ván  (Torontá) m egye)

eladó 480 kát. hold birtok
holdanként 1100 koronáért.

Q A birtokok részletes leírásáról, valamint az eladás részletes feltételeiről bővebb felvilágositást ad

X a „Szentes és V idéke44 szerkesztősége.
^xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:

IC Nyomatott a „Szentes és Vidéke" i?, cmda gyorssajtóián Szentesen iü i2


